
Månadsbrev för december 
”Advent är mörker och kyla. På jorden är mörkt och kallt. 
Man drömmer om fred och om vänskap. Men bråkar och slåss överallt”    (Sv Psalm 609:1) 

I stora delar av världen går vi mot en mörkare tid,  
där det är höst och vinter alltså. I Svenska kyrkans 
söndagstexter i advents- och jultid talas det om 
ljusets ankomst. Hur går det ihop? 
 
Jag tror att det har att göra med dom villkor som vi 
människor lever under. Tiderna förändras. Världen 
präglas av politisk oro och det är många som vill  
se en förändring i land efter land. Människor är på 
flykt och krigen och motsättningarna fortsätter.  
Situationen är inte så olik den tid då Jesus föddes.  
I den mörka oroliga tiden kommer hoppets budskap om ljusets ankomst. Då som nu. 

Berättelsen om Jesus ger oss hopp om en bättre värld och ett slut på motsättningarna. 
Nyckeln till detta är att vi tar till oss budskapet om att vi människor hör ihop och inte behöver 
vara rädda för varandra. Det är vad Jesus lär och lever. Jesus öppnar för en ny Gudsbild. En ny 
Gudsrelation som är mänskligare, närmare och enklare. Gud blir människa i Jesus och plötsligt är 
den så långt borta-varande-guden nära i ett litet barn. Vad finns att frukta i det? Värnlöst, 
naket, utsatt i ett stall. Vi får en ny Gudsbild och ett nytt sätt att tänka i Jesu närhet. Gud blir 
den älskande föräldern, den som bryter samhällsmönster, som själv blir flykting, och som 
kommer fattig ridande på en åsna. 

”Advent är mörker och kyla. Vi tänder ett ljus och ber.  
Förbarma dig Gud över jorden, all nöd, all förtvivlan du ser”    (Sv Psalm 609:2) 

Jesus predikar ett kärlekens budskap där relationen oss människor emellan blir den viktiga. 
Det är genom det sätt vi lever på som Gud uppenbaras. När vi försöker leva i respekt för 
varandra och som varandras medmänniskor uppfyller vi det som tidigare kallades lagen och 
profeterna. Jesus utmanar både hög och låg och visar på möjligheten att vara ljusets bärare. Var 
och en har ett ansvar. Var och en kan bidra. Ingen är förmer än någon annan. Han vänder upp 
och ner på uppfattningar och försöker få oss att förstå att vi är älskade som vi är. Olikheter är 
en tillgång och till och med nödvändiga för att världen ska fungera. Det är ingenting vi behöver 
vara rädda för.  

Tänk om vi skulle våga tro att det är så. Att alla våra mänskliga försök att förstå vår tillvaro, i 
politiska och religiösa ideologier, bara är försök och att när de resulterar i förtryck av andra på 
grund av olikheter är de inte av godo. Det som stänger och låser för inte framåt. Det som 
öppnar ger hopp och framtidstro. 

Det har gått många år sedan Jesus vandrade på jorden. Varför sker förändringen så långsamt? 



Det kan tyckas så. Ändå har mycket skett och den utveckling som till och med du och jag fått 
uppleva under våra levnadsår är häpnadsväckande. Många i världen har fått det bättre och 
världen har kommit närmare genom teknikens utveckling. Att komma varandra närmare ökar 
förståelsen för varandra och minskar rädslan för det annorlunda.  
 
Mycket av den goda utvecklingen kring mänskliga rättigheter och jämställdhetsfrågor har 
hämtat sin inspiration från Jesu budskap. I vår tid står miljön i fokus. Guds skapelse. Den måste 
vi värna. Så låt dig inspireras av adventstiden och julens budskap. Låt det bli till ett hopp och 
något som du genom ditt liv hjälper till att uppfylla. 

”Advent är väntan på Kristus: Kom Herre kom hit i tid. 
Och lär oss ta hand om varandra och leva tillsammans i frid.”   (Sv Psalm 609:3) 

Guds välsignelse och allt gott önskar jag dig. 

Pether Ström Broman 
Kyrkoherde 

Första advent i New York 
Första söndagen i advent firas 3 december.  
Kl. 11.00 är det högmässa, kyrkokören sjunger och det blir 
adventsfika efter gudstjänsten.  

Kl. 18.00 är det Psalmer och sånger i adventstid med 
Alexandra Linde, solist. Vi dricker kaffe före gudstjänsten.  

Denna dag har caféet öppet kl. 12-18. 

 
Torsdagssoppa blir torsdagsgröt 
Första torsdagen i månaden är det sopplunch, en möjlighet att äta en måltid med andra.  

 
Torsdag 7 december kl 12.00 serveras det 

risgrynsgröt med juligt fika till kaffet.  

   Pris för medlemmar: $10     Pris för barn: $5  
Pris för övriga: $12 

    Ingen föranmälan behövs. Välkommen! 

 



 

Julgudstjänst  i Maplewood 
Lördag 9 december kl. 16.30 är det gudstjänst i  
St. George's Episcopal Church i Maplewood. 
 
En mysig adventsgudstjänst passar för alla åldrar.  
Det blir gott fika efter gudstjänsten och möjlighet  
för mingel. Välkommen!  

 
Julfest för barngrupperna 
Lördag 9 december kl. 11.00 är det terminsavslutning för barngrupperna i New York.  
Vi startar i kapellet med ett spontant Luciatåg. Om barnen vill klä ut sig till Lucia, tärna, tomte 
eller pepparkaksgubbe får de gärna göra det. Sedan blir det dans kring granen och juligt fika. 
Och vem vet, kanske får vi ett överraskningsbesök. . . 

Ung svensk i New York   
 Onsdag 13 december träffas unga svenskar  
 för julmys och trevligt umgänge i kyrkan.  

 Vi bakar pepparkakor, dricker glögg, det blir julquiz och 
 julpyssel. Träffa nya och umgås med redan kända.  

 Pris: 10 dollar 
 När: 13 december kl. 18-21 

Möjlighet att fira mässa kl. 17.30. Drop in till Ung svensk kl. 18.00-21.00.  
Kom när du vill och gå när du har myst färdigt. Välkommen!  

 
Lucia 
Luciahögtiderna firas 16 december i The Church of the 
Incarnation kl. 16.00, kl. 18.00 och kl. 20.00.  
Kl. 16.00 rekommenderas för barnfamiljer. 
 
Biljetter säljs i kyrkans café, kort eller kontant.  
Nyhet för i år är att du också kan köpa biljetter online.  
Mer information finns på hemsidan.  

http://r20.rs6.net/tn.jsp?t=87svdp8ab.0.0.u46mnelab.0&id=preview&r=3&p=https%3A%2F%2Fwww.svenskakyrkan.se%2Fnewyork%2Fluciakoren-for-barn


 

Julfirande i New York 
 
Julafton 24 december firas med samling vid krubban kl. 11.00, 
traditionellt julfirande med Kalle Anka kl. 15.00 och avslutas med julbön 
kl. 17.00. Hela dagen serveras det juligt fika och smörgåsar i caféet.  
 
På juldagen 25 december är det Julotta kl. 07.00. 
Sedan stänger kyrkan för julledigt den 26 december till 5 januari.  
 

Julfirande i Philadelphia 
På juldagen 25 december kl. 07.00 firas det Julotta i Gloria Dei.   

Julgudstjänst i Chicago 
17 december kl. 16.00 är det gudstjänst i Ebenezer Lutheran Church.  

 

 

Visste du att 

- Årets Julbasar var fantastiskt. 2500 personer kom för att äta julmat, fika, lyssna på musik 
och handla. 80-talet volontärer bidrog med sin insats före, under och efter julbasaren. 
Tusen tack till alla besökare, musiker och volontärer. Utan er - ingen basar! 

- Kyrkan håller stängt mellan 26 december till 5 januari. Den 6 januari är det högmässa som 
vanligt kl. 11.00. 

- Kulturkvällen med Karin Petersdotter Eriksson konsert och Olle Wästbergs Nyfiken på  
blev riktigt lyckad. Många kom och vi fick njuta av vacker musik och lyssna på en spännande 
föreläsning om demokrati. 
  

- Det var en väldigt vacker Ljusmässa under Allhelgonahelgen. Många kom för att tända ljus, 
lyssna på kyrkokören och få en vacker stund med tid för eftertanke i kyrkan.  

- Vi behöver bli fler volontärer som kan hjälpa till i caféet. Har du lust att varje vecka möta 
människor som vill fika i Svenska kyrkan?  
Ta kontakt med personalen i kyrkan om du är intresserad av att jobba i caféet. 

- Torsdagssoppan har uppehåll i januari och kommer tillbaka i februari. 



Några blänkare för januari och februari 
 
Svenska diktare i ord & ton 
Onsdag 17 januari kl. 19.00 bjuder Svenska kyrkan i New York och  
Hjalmar Gullberg-institutet på en annorlunda och stämningsfull afton. 

Kvällens tema berör några välkända svenska 
diktare: Hjalmar Gullberg, Karin Boye, Gustaf 
Fröding och Nils Ferlin. 

Frilansskribenten Jonas Thornell kommer att 
hålla ett kort föredrag samt läsa upp några 
utvalda dikter.  
 
Musikerna Henrik Venant och Peter Polfeldt 

framför under kvällen tonsatta dikter med gitarrer och sång.  
Fri entré - Varmt välkomna!  

Tackfest för frivilliga 
Wow - tack för basaren! Som en hyllning till alla som arbetade med julbasaren är det  
Tackfest fredag 19 januari kl. 19.00. Anmäl dig till Frida, frida.johansson@svenskakyrkan.se, 
senast 14 januari om du vill vara med. 
 

Familjegudstjänst och bibelutdelning  
för fyraåringar 
 
Söndag 4 februari kl. 11.00 är det familjegudstjänst. Då kommer 
det att delas ut biblar till alla fyraåringar som är medlemmar i 
församlingen. Barnkören sjunger och det blir festligt kyrkkaffe.  
Anmäl dig till Joachim, joachim.franzen@svenskakyrkan.se,  
senast 1 februari om ditt barn vill ha en bibel.  

 

Vill du ha månadsbladet på epost?  
Skicka ett mail till frida.johansson@svenskakyrkan.se så hamnar du med på e-postlistan.  

mailto:frida.johansson@svenskakyrkan.se
mailto:joachim.franzen@svenskakyrkan.se
mailto:frida.johansson@svenskakyrkan.se


Kalender för december 
New York 
3 december kl. 11.00 - Första adventsgudstjänst 
3 december kl. 18.00 - Psalmer och sånger i adventstid 
 
4-5 december kl. 10-17.00 - Barngrupper 
6 december kl. 17.30 - Veckomässa 
7 december kl. 12.00 - Julgröt (Torsdagssoppa) 
7 december kl. 19.00 - Körövning 
8 december - Vigseltillfällen 
9 december kl. 11.00 - Julfest för barnfamiljerna i barngrupperna 
9 december kl. 16.30 - Julgudstjänst i Maplewood 
10 december kl. 11.00 - Högmässa, konfirmander, Luciakörer 

13 december kl. 17.30 - Veckomässa 
14 december kl. 19.00 - Körövning 
15 december - Vigseltillfällen 
16 december kl. 16. 18, 20 - Lucia i Church of Incarnation 
17 december kl. 11.00 - Högmässa 

20 december kl. 17.30 - Veckomässa 
22-23 december - Vigseltillfällen  
24 december kl. 11-17.00 - Julaftonsfirande 
25 december kl. 07.00 - Julotta 

 
Caféet har öppet fram till 23 december som vanligt  

måndag-fredag kl. 12-18 och lördag-söndag kl. 12-16.  
 

Sedan är kyrkan och caféet stängt mellan 26 december till 6 januari.  
7 januari  öppnar kyrkan igen, då är det högmässa kl. 11.00 och café kl. 12-16. 

Gloria Dei, Philadelphia 
25 december kl. 07.00 - Julotta 
14 januari kl. 16.00 - Söndagsmässa med efterföljande kyrkkaffe  

Augustana Lutheran Church, Washington DC  
3 december kl. 16.00 - Första adventsgudstjänst med efterföljande kyrkkaffe 
7 januari kl. 8.40 - Söndagsmässa med efterföljande kyrkkaffe 

 
 

Kontaktuppgifter 

 Svenska kyrkan New York 
5 East 48th Street 
New York, NY 10017 
+1 212 832 8443 

www.svenskakyrkan.se/newyork 

Gilla Svenska kyrkan i New York 

Följ svenskakyrkannewyork  
på Instagram  

http://r20.rs6.net/tn.jsp?t=87svdp8ab.0.0.u46mnelab.0&id=preview&r=3&p=http%3A%2F%2Fwww.svenskakyrkan.se%2Fnewyork
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